
Ч`ваш Республикин 

в=рен- тата \амр`ксен 

 политикин министeрстви 

 

 

Министерство образования и  

молодежной политики 

Чувашской Республики 

ПРИКАЗ 
 

31.07.2019 № 1381  
Шупашкар хули                  г. Чебоксары 

 

 

О реализации проекта «Билет в будущее» 

в Чувашской Республике в 2019 году 

 

В целях реализации в 2019 году на территории Чувашской Республики проекта по 

ранней профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных 

организаций «Билет в будущее» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю: 

1. В рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» государственной 

программы Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденной 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 декабря 2018 года 

№ 531, в соответствии с письмом Союза «Агентство профессиональных сообществ и 

рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» от 30.07.2019 

№ 1.5/WSR-2441/2019/36 провести в период с 1 августа по 31 декабря 2019 года 

мероприятия по реализации проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 

6-11 классов «Билет в будущее» (далее – проект). 

2. Определить БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» 

Минобразования Чувашии региональным оператором проекта «Билет в будущее» 

в Чувашской Республике. 

3. Утвердить перечень профессиональных образовательных организаций – 

площадок для проведения профессиональных практикумов (практических мероприятий) 

в рамках проекта. 

4. Отделу дошкольного и общего образования (Ширшову А.А.) обеспечить 

взаимодействие с общеобразовательными организациями, действующими на территории 

Чувашской Республики, в части организации и проведения профессионального 

тестирования, а также участия учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций 

в практических мероприятиях. 

5. Отделу профессионального образования и науки (Николаевой М.А.) обеспечить 

взаимодействие с профессиональными образовательными организациями, действующими 

на территории Чувашской Республики, в части организации и проведения практических 

мероприятий. 

6. Руководителям профессиональных образовательных организаций – участников 

реализации проекта обеспечить прохождение процедуры предварительного 

квалификационного отбора на право проведения практических мероприятий вовлеченного 

и углубленного формата. 

7. Сектору организационного и информационного обеспечения (Столяровой М.Г.) 

обеспечить информационное освещение проведения мероприятий, организованных 

в рамках проекта. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. министра 

 

 

А.Н. Федорова 



Приложение к приказу  

Минобразования Чувашии 

от 31.07.2019 № 1381 

 

Перечень профессиональных образовательных организаций –  

площадок проведения практических мероприятий 
 

№ Полное наименование профессиональной образовательной организации 

1.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Алатырский технологический колледж» Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики 

2.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Батыревский агропромышленный техникум» Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики 

3.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Вурнарский сельскохозяйственный техникум» Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики 

4.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Канашский педагогический колледж» Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики 

5.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Канашский строительный техникум» Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики 

6.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства образования 

и молодежной политики Чувашской Республики 

7.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Мариинско-Посадский технологический техникум» Министерства образования 

и молодежной политики Чувашской Республики 

8.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Новочебоксарский политехнический техникум» Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики 

9.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Новочебоксарский химико-механический техникум» Министерства образования 

и молодежной политики Чувашской Республики 

10.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Цивильский аграрно-технологический техникум» Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики 

11.  Государственное автономное профессиональное образовательной учреждение Чувашской 

Республики «Чебоксарский профессиональный колледж им. Н.В. Никольского» 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 

12.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства» Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики 

13.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Чебоксарский техникум технологии питания и коммерции» Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики 

14.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Чебоксарский техникум транспортных и строительных технологий» 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 

15.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Чебоксарский экономико-технологический колледж» Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики 

16.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Межрегиональный центр компетенций - Чебоксарский электромеханический 

колледж» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 



17.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Шумерлинский политехнический техникум» Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики 

18.  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чувашской 

Республики «Ядринский агротехнический техникум» Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики 

19.  Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики 

«Чебоксарское художественное училище (техникум)» Министерства культуры, по делам 

национальностей и архивного дела Чувашской Республики 

20.  Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Чувашской Республики 

«Чебоксарский медицинский колледж» Министерства здравоохранения и социального 

развития Чувашской Республики 

21.  Негосударственное профессиональное образовательное учреждение «Чебоксарский  

кооперативный техникум» Чувашпотребсоюза 

 


